
ГУБЕРН АТО Р П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2024 г. Владивосток №  3-пг_____

О внесении изменений в постановление Губернатора
Приморского края от 13 мая 2020 года № 59-пг

«О создании межведомственной комиссии
по пограничной политике»

На основании Устава Приморского края п о ста н о вл яю :

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края

от 13 мая 2020 года № 59-пг «О создании межведомственной комиссии по

пограничной политике» (в редакции постановлений Губернатора Приморского

края от 21 сентября 2021 года № 95-пг, от 19 января 2022 года № 6-пг,

от 25 октября 2022 года № 88-пг, от 11 августа 2023 года №43-пг) (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении о межведомственной комиссии по пограничной

политике, утвержденном постановлением:

заменить в абзаце первом пункта 4.1 слово «Правительством» словом

«Г у бернатором»;

исключить в пункте 4.2 слова «Председатель комиссии назначается

Правительством Приморского края»;

изложить пункт 4.6 в следующей редакции:

«4.6. Организационное обеспечение деятельности комиссии

осуществляется департаментом по координации правоохранительной

деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения

деятельности мировых судей Приморского края.»;

1.2. Изложить состав межведомственной комиссии по пограничной



политике (по должностям), утвержденный постановлением, в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Приморского края Д.А. Мариза



Приложение

к постановлению
Губернатора Приморского края
от 25.01.2024 № 3-пг

СОСТАВ

межведомственной комиссии по пограничной политике
(по должностям)

Заместитель Председателя Правительства Приморского края, курирующий

вопросы государственно-правового управления, гражданской обороны, защиты

от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий,

профилактики коррупционных и иных правонарушений, записи актов

гражданского состояния, защиты государственной тайны, мобилизационной

подготовки, общественной безопасности и координации правоохранительной

деятельности, исполнения административного законодательства, обеспечения

деятельности мировых судей, председатель комиссии;

директор департамента по координации правоохранительной

деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения

деятельности мировых судей Приморского края, заместитель председателя

комиссии;

руководитель агентства международного сотрудничества Приморского

края, заместитель председателя комиссии;

начальник отдела по координации деятельности правоохранительных

органов департамента по координации правоохранительной деятельности,

исполнения административного законодательства и обеспечения деятельности

мировых судей Приморского края, секретарь комиссии;

заместитель Председателя Правительства Приморского края, курирующий

вопросы транспорта и дорожного хозяйства, гидротехнических сооружений,

мелиорации и гидрологии, надзора за техническим состоянием и эксплуатацией



2

самоходных машин и других видов техники, аттракционов;

помощник Губернатора Приморского края;

министр экономического развития Приморского края;

министр государственно-правового управления Приморского края;

руководитель агентства по туризму Приморского края;

заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Приморского

края;

помощник Губернатора Приморского края;

заместитель председателя Законодательного Собрания Приморского края,

председатель комитета по региональной политике, законности и

международному сотрудничеству Законодательного Собрания Приморского

края (по согласованию);

заместитель начальника Управления Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Приморскому краю (по согласованию);

первый заместитель начальника Пограничного управления Федеральной

службы безопасности Российской Федерации по Приморскому краю

(по согласованию);

заместитель Дальневосточного транспортного прокурора (с дислокацией

в г. Владивостоке) (по согласованию);

начальник службы организации таможенного контроля Дальневосточного

таможенного управления Федеральной таможенной службы России

(по согласованию);

заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому

краю (по согласованию);

первый секретарь Представительства Министерства иностранных дел

Российской Федерации в городе Владивостоке (по согласованию);

начальник Межрегионального территориального управления Федеральной

службы по надзору в сфере транспорта по Дальневосточному федеральному

округу (по согласованию);



3

начальник отдела контроля международных автомобильных перевозок

Межрегионального территориального управления Федеральной службы по

надзору в сфере транспорта по Дальневосточному федеральному округу

(по согласованию);

начальник отдела пограничного ветеринарного контроля на

государственной границе Российской Федерации и транспорте Приморского

межрегионального управления Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору (по согласованию);

начальник отдела надзора в области карантина растений, семеноводства,

качества и безопасности зерна, обращения пестицидов и агрохимикатов

Приморского межрегионального управления Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору (по согласованию);

директор Владивостокского филиала федерального государственного

казенного учреждения «Дирекция по строительству и эксплуатации объектов

Росграницы» (по согласованию);

заместитель руководителя федерального государственного бюджетного

учреждения «Администрация морских портов Приморского края и Восточной

Арктики» (по согласованию);

президент Союза «Торгово-промышленная палата Приморского края»

(по согласованию);

заместитель генерального директора по работе с государственными

органами и развитию экспорта автономной некоммерческой организации «Центр

поддержки предпринимательства Приморского края»

(по согласованию).


